
                                                                            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.                                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                          
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚOΥ                        
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ    
                                                                                          
                                                       

Ταχ.  Δ/νση : Αναστάσεως  2 & Τσιγάντε                                                                                                          
Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγου 
Πληροφορίες : Γ. Λουβερδής 
Τηλέφωνο : 213 -130.8349 
Fax 
e-mail 

: 
: 

213 -130.8392 
giorgos.louverdis@yme.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ: 

 
Έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού #60.000,00€# πλέον Φ.Π.Α. από το αποθεματικό 

της Ε.Ε.Τ.Τ., για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στη Γενική Γραμματεία 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπ.Υ.Με.Δι. σχετικά με τη μορφή του μοντέλου 
ανάπτυξης Δικτύου Οπτικών Ινών Ανοιχτής Πρόσβασης FTTH με δημόσια συμμετοχή και την 
αξιολόγηση της βιωσιμότητάς της. 

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

        Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

1.1 του  ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί  Δημοσίου  Λογιστικού, ελέγχου  των  δαπανών  
του  Κράτους  και  άλλες διατάξεις », όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  σήμερα. 

1.2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».    

1.3 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 

1.4 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

1.5 Της παραγράφου  Ζ του άρθρου 1 του  ν. 4152/2013 (ΦΕΚ  Α΄107/09-05-2013) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την 
υποπαράγραφο  ΣΤ21 του  άρθρου 1  του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ  Α΄ 85/07-04-2014). 

1.6 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

Παπάγου, 19  Οκτωβρίου 2016 
 

   Αριθμ. Πρωτ.: 
61896 / 4977 

 

ΑΔΑ: Ω2ΦΩ4653ΟΞ-ΚΘΖ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.10.25 09:35:57
EEST
Reason:
Location: Athens



1.7 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.8 του π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176/Α/29-8-2014) «Οργανισμός του  Υπουργείου  Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» 

1.9 του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων……». 

1.10 του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.11 Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 

2.1 Π1/2489/22-08-1995 του Υπουργού Εμπορίου «Συγκρότηση και λειτουργία των Επιτροπών 
Παραλαβής Υλικών, Διαδικασία Παραλαβής». 

2.2 2024709/301/0026/08-04-1998 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των 
δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 

2.3 Οικ.26398/28-04-2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 315/6-05-2015) του Πρωθυπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού κ. Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικής 
Γραμματέως του πρώην Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

2.4 Οικ. 43960/29-06-2016 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 342/01-07-2016) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων  του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

2.5 Οικ. 34597/1042/20-05-2016 (ΦΕΚ 1540/Β΄/31-05-2016) του Υπουργού και της Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού 
ή Υφυπουργού”, κατά περίπτωση στους: Γενική Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Γενικό Γραμματέα Υποδομών, Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 
Τμημάτων του Υπουργείου καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ». 

2.6 63807/1898/29-09-2016 (ΦΕΚ 3209/Β΄/05-10-2016) του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, στον Προϊστάμενο και στους Προϊσταμένους των Μονάδων 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Τομέα Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΕΔΟΤΠΕ/ΥΠΥΜΕΔΙ)». 

 
και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη: 

1. Το άρθρο 75, παρ. 6 του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10-04-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 60 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α/17-12-2014). 

2. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 61847/654/21-09-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων του Υπ.Υ.Με.Δι., με το οποίο  αιτείται την επιλογή εξειδικευμένου τεχνικού 
συμβούλου που θα παρέχει στη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
συμβουλευτικές υπηρεσίες για την μορφή του μοντέλου ανάπτυξης Δικτύου Οπτικών Ινών Ανοιχτής 
Πρόσβασης FTTH με δημόσια συμμετοχή και την αξιολόγηση της βιωσιμότητάς της. 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 63674/681/28-09-2016 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων του Υπ.Υ.Με.Δι., με το οποίο προτείνει το κόστος για τη χρηματοδότηση του εν 
λόγω έργου να βαρύνει το αποθεματικό της Ε.Ε.Τ.Τ., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 
6 του ν. 4070/2012, όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: Ω2ΦΩ4653ΟΞ-ΚΘΖ



 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
 

Εγκρίνουμε δαπάνη συνολικού ποσού #60.000,00€# πλέον Φ.Π.Α. 24%, από τις πιστώσεις του 
αποθεματικού της Ε.Ε.Τ.Τ., για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στη Γενική Γραμματεία 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπ.Υ.Με.Δι., σχετικά με τη μορφή του μοντέλου ανάπτυξης 
Δικτύου Οπτικών Ινών Ανοιχτής Πρόσβασης FTTH με δημόσια συμμετοχή και την αξιολόγηση της 
βιωσιμότητάς της. 

Η επιλογή του εξειδικευμένου συμβούλου παροχής των ως άνω υπηρεσιών, θα γίνει με μέριμνα 
της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού (Δ.Π.Υ.Δ.Υ.) του Υπ.Υ.Με.Δι., με την 
διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
                                                                                                                                  
 
Κοινοποίηση:  
Α. ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.:  
1- Γραφείο Υπουργού 
2- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
3- Γενικό Διευθυντή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων                                                                                                              
4- Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

Β. Ε.Ε.Τ.Τ. 
Λεωφόρος Κηφισίας 60 
Τ.Κ. 151 25  Μαρούσι 
 
Εσωτερική διανομή:                                                                          
1- Χρονολογικό αρχείο 
2- Γ. Λουβερδή                             

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΤΑΠΟΥΣΑΝΗ 

ΑΔΑ: Ω2ΦΩ4653ΟΞ-ΚΘΖ


